
令和 2年 12 月吉日 

古賀市民の方へ 

古賀市商工会青年部  

部 長 後藤 一成  

（公 印 省 略）    

 

古賀市商工会青年部主催「第 36 回どんど焼き」のイベント協力願い 

 

初冬の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は古賀市商工会青年部

事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、年明けの恒例行事となりました古賀市商工会青年部による「どんど焼き」を下

記のとおり開催する運びとなりました。今年度はやぐらを組まず、火入れセレモニーも

行わない等、規模を縮小いたします。また、今般の新型コロナウイルスの影響を鑑み、

3 密対策を徹底し、感染防止に配慮する次第でございます。 

このイベントを通して、地域の皆さまの交流を深めるとともに活気ある街づくりを目

指したいと考えております。趣旨のご理解の上、ご協力いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

1.日 時  令和 3年１月 11 日（月・祝）10 時～15 時（予定） 

（神事 9時 30 分～、火入れ 10 時～、消火 15 時） 

 

 

2.会 場  古賀中学校グラウンド 

 

※雨天決行 

※どんど焼きとは、正月に使った門松やしめ縄を地域住民が持ち寄り燃やすこと 

で、健康祈願をしたり炎の状態を見て一年の運勢を占ったりする行事です。 

 

3.お問合せ 古賀市商工会  ☎：092-942-4061 担当：田原・八尋 

回 覧 


